
   

 

Milínský zpravodaj – 2019 

ČTĚTE: 

Z OÚ: Z jednání rady 

Dění v obci (zprávy o akcích): Přednáška o Brdech, Návštěva seniorů v kni-

hovně, Pochod Milínskem, Dětský den, Pasování na čtenáře, ALKA v knihov-

ně, 100 let milínského fotbalu 

Z MŠ, STP, Farnost 

Charita Příbram: pobočka v Milíně, požehnání vozů 

Obnovená tradice pouti 

Kronikářovo okénko: 60. výročí nové školy 

Kino 

Milínští žáci v italském Valle di Ledro 

ROČNÍK 43 ČERVENEC a SRPEN ČÍSLO 7-8/2019 

Milínský  
zpravodaj 

 



2 

 

Milínský zpravodaj –  červenec a srpen 2019  

Z RADNICE 

Z jednání obecní rady 
 
V období od 7. 5. do 4. 6. 2019 se sešla obecní rada celkem 3x.  Předkládáme 
výběr z bodů jednání. Rada projednala: 
 
20. 5.  
 
1. Za účasti Ing. Bucharové projednala a schválila znění smluv o přenechá-

ní administrativních prostor k dočasnému užívání Charitě Příbram a 
smlouvu o výpůjčce.  

2. Za účasti Ing. Bucharové projednala  žádost občanů Kamenné a Stěžova 
o podání žádosti na získání domovních ČOV. Rada připraví podklady 
pro další jednání. 

3. Projednala a schválila znění smlouvy na akci: Chodník Kojetín. 
4. Projednala a schválila dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ZŠ Milín - stavební 

úpravy. 
5. Schválila proplacení faktury na základě objednávky na dodávku: montáž 

hlavního napájecího rozvaděče  v ZŠ Milín. 
6. Schválila podání žádosti o dotaci na obecní les – kůrovcová kalamita 

(foto viz. str. 15). 
7. Schválila podání žádosti o dotaci na instalaci programu VISK III do 

místní knihovny (modernější software). 
8. Schválila  finanční příspěvek ve výši 15 000 Kč jako opatření proti řa-

sám v rybníku Strašil. 
9. Vzala na vědomí vyhlášení čtyř uvolněných obecních bytů k pronájmu. 
10. Schválila na základě žádosti přechod nájmu bytu č. 3, čp. 205. 
11. Schválila žádost o uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 , čp. 230 na 

dobu jednoho roku. 
12. Projednala žádost nájemníka o směnu bytu. Rada žádost neschvaluje. 
13. Projednala a schválila žádost na přechod nájmu bytu v čp. 245. 
14. Projednala a schválila žádost z čp. 220 o rekonstrukci koupelny. 
15. Vzala na vědomí žádost o odkup pozemku. Projedná zastupitelstvo. 
16. Projednala  žádost o vyjádření k projektu  – Odkanalizování areálu firmy 

Motocentrum Milín. Rada nemá námitek k projetu, požaduje však odbor-
né vyjádření provozovatele 1.SčV Příbram k vypouštění do obecní kana-
lizace. 

 
27. 5.  
 
1. Na základě interpelace radního K. Křížka rozhodla oslovit opětovně fi 

RESPECT, aby provedla revizi pojistných smluv majetku obce Milín. 
2. Projednala a vzala na vědomí konání sportovní akce: Příbramský TRI-

ATLON. 
3. Projednala  a schválila žádost TJ Ligmet Milín o přizvání na jednání ra-

Z RADNICE 
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dy 3. června 2019 (řešení zásobování vodou na zalévání hřiště). 
4. Rada projednala a schválila žádost organizace – Přátelé přírody, dětský 

letní tábor Stěžov o odběr pitné vody v čp. 319 a uložení odpadků do 
kontejneru.   

5. Schválila žádost o prodloužení nájemní smlouvy na obecní garáž – poze-
mek p.č. 518 k.ú. Milín na dobu neurčitou . 

6. Projednala a schválila žádost ředitelky MŠ Milín o povolení výjimky 
z  počtu dětí. 

7. Projednala a schválila žádost ředitelky MŠ Milín o nákup koberce z re-
zervního fondu MŠ. 

8. Schválila cenovou nabídku na projektovou dokumentaci – Zahrada ZŠ 
Milín etapa II. Nabídku podala Ing. Radka Matoušková fi DOKRAJE. 

9. Schválila  přímé podání nabídky fi P-B ELEKTRO na část 4 Dodávky 
vybavení pro projekt – Zvýšení kvality infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení v ZŠ Milín. 

10. Projednala a schválila žádosti na volné obecní byty na základě vyhlášené 
výzvy na přidělení. Jednalo se o: byt č. 2 v čp. 224, byt č. 3 v čp. 236, 
byt č. 3 v čp. 242 a byt č. 3 v čp. 236. 

 
3. 6. 
 
1. Projednala a schválila dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. SML 10268. 
2. Projednala a schválila znění smlouvy o spolupráci v oblasti pojišťovnic-

tví s fi Respect.  
3. Na základě žádosti schválila převedení nájemní smlouvy na zahrádku  

p.č. 339/7 k.ú. Milín. Pronájem je za stejných platových podmínek do 
31. 12. 2020. 

4. Schválila pronájem garáže č. 3  st. 518 k.ú. Milín. Pronájem na dobu ne-
určitou činí 600 Kč/měsíc. 

5. Projednala a schválila znění Výzvy k podání nabídek na akci: Vybavení  
– naučné, herní, fitness a odpočinkové prvky pro Nejen naučnou stezku 
(směr Vrančice). 

6. Vzala na vědomí žádosti o umístění dopravního značení v ulici Luční, 
11. května a ulici Školní. 

7. Schválila nákup razítek na akci Pochod Milínskem. 
8. Rada jednala o navýšení nájmů v bytových domech, které budou rozčle-

něny do několika cenových skupin v závislosti na provedené rekonstruk-
ci, zajištění centrálního topení, možnosti rekuperace, velikosti sklepů aj. 
Bude projednáno s nájemníky a  řešeno při podepisování nových smluv. 

9. Vzala na vědomí žádosti o přidělení bytů. 
10. Neschválila pronájem vodní nádrže na sídlišti p.č. 558/2 k.ú. Milín. 
11. Projednala a schválila dodatek č. 14 k pojistné smlouvě č. 7720327951.  
 

Výběr z bodů jednání zasedání rady obce provedla Dana Reiterová 
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se v červenci 

a srpnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

Marie Vlasatá z Buku, 
Petr Chrž z Milína, 
František Hadač z Milína, 
Lubomír Mixl z Kamenné, 
Alena Hurtigová z Milína, 
Emanuel Černý z Konětop, 
Zdeňka Bergerová z Konětop,  
Věra Havelková z Konětop, 
Marie Kadlecová z Konětop, 
Karel Kasa z Milína, 
Karel Bolina z Milína, 
Josef Stejskal z Milína, 
Josef Kott z Milína, 
Zdeněk Hampeis z Buku, 
Miroslav Řezníček z Konětop 
a Libuše Enderdleová z Konětop. 

 
 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, ale i 
v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku štěstí a zdraví.  
 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 
dnech pondělí – neděle od 11 – 13 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Bu-
dějovice 106,4 MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 
každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát 
v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit 
v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem. 
 

Za obec Milín Jitka Jahodová  

VZPOMÍNKY 

Čas nezastavíš, vzpomínky zůstávají… 
Dne 13. 8. 2019 uplyne 30 let, co nás opustil pan Vladislav Enderdle z Koně-
top. Děkujeme všem kamarádům za vzpomínku. 

 

Stále vzpomíná manželka Jarka a dcery Rena a Jájina s rodinami. 
Vzpomínka 
Dne 7. července 2019 by se dožila 90 let paní Anna Andělová z Milína. 
S úctou a láskou stále vzpomínají 
 

dcery Irena a Milada, vnučka Soňa a pravnučka Monika. 
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DĚNÍ V OBCI 

Přednáška o brdské přírodě 
 

Ve čtvrtek 30. května 2019 se konala od 17 hodin v Základní škole Milín bese-
da na téma: „FAUNA BRD a možnosti její ochrany“. Besedu vedl zoolog 
Mgr. David FISCHER z hornické Příbrami. Byla velmi zajímavá a poučná! 
Přednášející nám promítal tematické informace na tabuli. Bylo to vše ze živé 
přírody, včetně živočichů. Beseda byla poněkud delší; trvala tři a půl hodiny, 
ale stála za to! Přednášející mluvil spatra, zasvěceně s velmi dobrou znalostí 
věci. Nakonec zodpovídal dotazy. Všichni mu děkujeme a těšíme se na další 
besedu! 
 

Poutníci na Makové 
 

V sobotu dopoledne 1. června 2019 se na Makové uskutečnilo setkání s našimi 
přáteli z Mladé Vožice od Tábora. Vedl je jejich duchovní správce P. Jaroslav 
Karas, který v naší farnosti Slivice působil v letech 1994 až 2004. Poutníků 
přišlo asi padesát, šli pěšky, na pouť na Svatou Horu. Zde v Milíně měli pře-
stávku na nocleh. Naši mladí jim uspořádali v 18 hod koncert v kinosále. Hle-
diště bylo plné. V koncertu vystupovali naši mladí se zpěvy, hudebními ná-
stroji a recitací. Jejich pěkné výkony byly provázeny nadšeným potleskem. 
Otec Jaroslav Karas rád vzpomíná na zdejší působení. Zasloužil se o opravu 
střechy slivického kostela, která byla poškozena v r. 2002 krupobitím. Dále 
zde vybudoval velkou klubovnu ze stáje a stodoly, kde může být ubytováno až 
padesát účastníků. Naši přátelé z Mladé Vožice putují na Svatou Horu již po-
třetí. Doufáme, že je přivítáme i příští rok. V Milíně se jim líbilo. 

Josef Hora 
Poznámka.: O obnovených poutích článek od P. Jaroslava Karase str. 15 - 16. 

Návštěva seniorů z knihovnické branže 
 

Ve středu 29. května 2019 zůstala vrata knihovny pro běžné čtenáře a návštěv-
níky zavřená. Důvod? Tento den se dovnitř dostali jen ti protekční a těmi by-
li ,,seniorští knihovníci“ z celé ČR. Bývalí knihovníci byli v našem regionu na 

třídenním setkání, okořeněném po-
znáváním příbramského regionu.  
 Dopoledne probíhaly pří-
pravy, odpoledne a večer se konalo 
setkání samotné – prohlídka knihov-
ny, výměna knihovnických zkuše-
ností, vzpomínání, kulturní část pro-
gramu (anim. film o J. J. Rybovi, 
který tvořili žáci ZUŠ J. J. Ryby + 
hudeb. vystoupení místní folkové 

skupiny NeBeZeMě). Ze slov účastníků bylo zřejmé, že se jim u nás moc líbi-
lo. A nebudeme lhát, od bývalých kolegů to potěší dvojnásob. 

Za knihovnu Jitka Jahodová 
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DĚNÍ V OBCI 

Dětský den na zahradě Centra volnočasových aktivit 

 Mateřské centrum Milínek se ujalo 
organizace akce na oslavu Mezinárodního dne 
dětí. Ve spolupráci s Knihovnou Dr. E. Bořic-
kého byla zorganizována v neděli 9. června 
2019 velkolepá oslava na zahradě Centra vol-
nočasových aktivit Milín. Začínalo se v 15 
hodin a končilo po 18. hodině. Na programu 
byla řada soutěží, zábavných her, živá hudba s 
možností tance a velkým překvapením byla 
účast chovatele s velmi přátelským papouš-
kem.  
 

Za MC Dana Reiterová, foto: Monika Walenková a Lucie Srbková 

 Hodnocení 30. ročníku Pochodu Milínskem 
 
    Účast: 158 lidí, 12 psů a jeden kůň. Dík patří 
všem účastníkům, oběma bývalým kolegyním 
(Macháčkové a Křížkové) za práci na startu, při 
čemž druhá jmenovaná obstarala i technické 
záležitosti (popisy tras, botičky). Rovněž děkuji 
dobrovolníkům na kontrolách, OÚ Milín za 
finanční zajištění a rodině Teskových z Ostrova 
za perfektní občerstvení. Chtěl jsem po tomto 
jubilejním ročníku už s touto akcí skončit, ne-
boť je značně náročná (vymýšlení tras, znače-
ní), ale vzhledem k rekordní účasti nelze zkla-
mat všechny zájemce o pohyb v přírodě. Proto 
na závěr nezbývá než učinit toto prohlášení: „Ať žije 31. ročník.“ 

Jiří Trnka st. 

 

PS: Závěrečná informace pro 

majitele sluchátek do uší. Na 

kontrole v Ostrově byly nale-

zeny po pochodu sluchátka 

do uší, majitel si je může 

vyzvednout u J. Trnky st., 

ten je prý nosit nebude . 

Pozn.: kontakt na J. Trnku 
sdělíme na požádání v kni-
hovně (e-mail: knihovnami-
lin@volny.cz) 
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Pasování na čtenáře  
 

Proč by nové čtenáře nemohl pasovat zlý 
pes? Přesněji pes z pohádkové knížky; 
k těm přeci mají začínající čtenáři blízko! 
Aby úvodní věty byly srozumitelné i těm, 
kteří se pasování neúčastnili, přidáme 
něco navíc. 
 Ve čtvrtek 13. června 2019 se 
altán před knihovnou proměnil na domek. 
Knihovnice na sebe vzaly podobu pejska, 
kočičky a zlého psa, balkón se změnil na 
slavnostní pasovací prostor a toto všech-
no netrpělivě očekávalo žáky z 1. A a 
následně i z 1. B milínské školy. Ti dorazili netušíce, co je všechno při pasová-
ní čeká. Jelikož málo co bývá úplně zadarmo, tak i při této akci platilo: „něco 
za něco“ (splněné úkoly = odměna).  
 Začátek byl pro děti snadný – poslouchaly pohádku o pejskovi a ko-
čičce, v níž si pekli dort. To však trvalo pouze do chvíle, než došlo na odsta-
vec, kdy pejsek s kočičkou začínají házet roztodivné ingredience do hrnce. 

Z ohlasů od jedné maminky (M. W.), která se účastnila spolu s dětmi: „… bylo 
to úplně super! Nové maminky v MC se opravdu vytáhly; úžasné nápady, dob-
ře zorganizované. Živá hudba taky příjemná. Bylo přes 50 dětí, zahrada Cen-
tra krásně ožila…“   

(Pokračování na násl. straně) 
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DĚNÍ V OBCI 

Tady bylo čtení přerušeno a naopak na-
stala snadná chvilka pro knihovnice. 
Rozdaly dětem obrázky různých poživa-
tin a úkoly: nalézt papírek se slovem prá-
vě té které suroviny. Děti musely přečíst 
i několik papírků, v zahradě poschováva-
ných, než nalezly ten správný. Tím pro-
kázaly své čtenářské dovednosti, a záro-
veň aktivně posunuly čtení pohádky 
k pokračování, během něhož se do velké-
ho hrnce házelo všechno možné, míchalo 
se, škvířilo se, přetékalo… a když už 

vypadalo, že je dort hotový, dali ho zvířátka chladit. A všichni přítomní se na 
tu pochoutku začali těšit. To by se ale 
kolem nesměl potulovat zlý, notně vy-
hládlý pes (rasa dalmatin ). Do vychlá-
dajícího dortu doslova spadl a všechno 
vyhltal. Vám všem, kteří pohádku znáte, 
musí být jasné, že moc dobře mu po tom 
nebylo. 
 Jenže dětem z prvních tříd a 
zejména kočičce a pejskovi bylo velice 

líto, že 
na ně 
nic ne-
zbylo. Tady bylo velkým štěstím, že paso-
vání bylo právě pohádkové. Mávnutím kou-
zelné vařečky se na dně hrnce objevil nový 
dort, tentokrát jedlý. Ten byl dětem odmě-
nou za jejich spolupráci při této akci a také 
za jejich celoroční návštěvy v knihovně a 
čtení knížek. 
 Další odměnou, tou hlavní, bylo 
pasování. Jak víme z úvodu, děti na čtenáře 
pasoval sám zlý – hladový pes (aby odčinil 
svoji nenasytnost). Děti byly pasovány va-

řečkou a krom pěkné knížky na prázdniny, dostávaly i čtenářské glejty. Ty jim 
zaručují všechna čtenářská práva a i jedno nocování v knihovně. Za knihy vdě-
číme projektu „Knížka pro prvňáčka“ (dá se finančně přispívat i formou soutě-
že Čtení pomáhá - viz http://www.ctenipomaha.cz/) a koupené dorty byly 
z obecní pokladny. 
PS: Pan Čapek by se asi také dobře bavil u tohoto ztvárnění jeho pohádky. 
  

Za knihovnu pejsek Daniela, kočička Jitka a zlý pes Dana 
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Oslavy 100 let milínského fotbalu 
 

V sobotu 22. června 2019 oslavil 
fotbalový klub TJ Ligmet Milín z.s. 
100 let své existence. Po celý den 
probíhala přátelská fotbalová utkání 
mládežnických týmů a své utkání 
sehrálo i A mužstvo dospělých. 
Zpestřením celého programu byla 
autogramiáda fotbalového reprezen-
tanta ČR do 21 let Jana Matouška a 
exhibiční utkání bývalých hráčů Milína z let nedávných. Slavnostního ceremo-

niálu, při kterém byly mladším žákům pře-
dány medaile  za 3. místo v okresním přebo-
ru mladších žáků, se zúčastnili také zástupci 
sponzorů a starosta obce Ing. Pavel Nekl. Po 
skončení fotbalových klání se v prostorách 
pergoly uskutečnilo přátelské posezení 
všech hráčů, funkcionářů a fanoušků, jak 
bývalých tak i současných. Přestože nebylo 
zcela ideální počasí, tak se celá akce vydaři-
la a návštěvníci byli spokojeni. 
 Chtěl bych touto cestou poděkovat 
Obci Milín, dále pak všem sponzorům, kteří 
se podíleli finančně i materiálně na uspořá-

dání těchto oslav. Nemohu také opomenout všechny ty, kteří pomohli s organi-
zací akce. 

Miroslav Obdržal, předseda TJ Ligmet Milín z.s. 

ALKA v knihovně 
 

Na úterý 18. června 2019 si zaměstnanci ALKY Příbram domluvili návštěvu v 

milínské knihovně, které se zúčastnili se skupinkou svých klientů. Knihovnice 

je provedly celou budovou 

Centra volnočasových akti-

vit a připravili pro ně krát-

ký literární program, který 

byl přizpůsoben právě pro 

klienty Alky. Vše končilo 

volným využitím prostor 

Nízkoprahového klubu a 

pobytem na zahradě. 

 

Za knihovnu Dana Reiterová 
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ZE ZŠ MILÍN 

Na cílové rovince školního roku 2018/2019… 
 

Závěr školního roku v ZŠ Milín, snad jako v každé 

jiné škole, byl dobou maximálního nasazení ze stra-

ny zaměstnanců i žáků, abychom nakonec mohli 

všichni spokojeně a s úlevou konstatovat, že to byl 

rok úspěšný. Stavební práce, personální změny, no-

vinky v legislativě, to vše zpestřilo naši práci a ne-

dovolilo nám spoléhat na osvědčenou rutinní práci, 

ba naopak, nové situace a podmínky považujeme za 

příležitosti k dalšímu růstu. 

 Již tradičně patřil poslední měsíc v roce 
výletům, exkurzím a tzv. ozdravným pobytům 
(školám v přírodě). Mladší žáci naší školy se vydali na Blatensko na několika-
denní pobyt (5. třída) či do Jizerských hor na celý týden (2. a celý 4. ročník 
dohromady), to bylo na konci května. Akce, které vždy znamenají pečlivou 
přípravu a náročnou péči pedagogů při samotném pobytu, přinášejí pak mnoho 
radosti a společných zážitků žáků a jejich učitelů. V žádném případě se nejed-
ná o odpočinkové dny „bez učení“, ale naopak o dobu, kdy se učíme životním 
dovednostem, které ve školních lavicích žáci jednoduše načerpat nemohou. Jak 
tyto pobyty probíhaly, si můžete přečíst v reportážních příspěvcích na našem 

webu www.zsmilin.cz.  
 Starší žáci, konkrétně z 8. a 9. třídy, zamířili 

v červnu do zahraničí. Díky kontaktům a znalosti 

„terénu“ jsme dokázali pro tyto skupiny připravit 

bohatý a fyzicky náročný program v horských oblas-

tech, v krajině, která fascinuje svou divokostí a ma-

jestátností a která v této podobě v Česku chybí. 

Osmáci si tak užili týden na Slovensku ve Vysokých 

Tatrách, kde podnikali různé túry za nádhernými 

plesy, vodopády a horskými vrcholy, devátá třída 

pak zamířila do partnerské oblasti naší obce v Itálii, 

do Valle di Ledro. Tady je čekalo mnoho nových 

zážitků, které si předem asi ani nedovedli představit. 

Bydlení v apartmánech, kde si vlastními silami při-

pravovali stravu, prakticky každodenní koupání 

v chladném horském jezeře v jakoukoli denní dobu, 

plnění úkolů v týmech podle rozdělených tematic-

kých okruhů (mapa a výškový profil výletů, fauna a flóra, kultura a historie, 

novinová reportáž a fotoreportáž), zdolávání horských vrcholů tyčících se i o 

http://www.zsmilin.cz
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více než tisíc metrů nad místem naše-

ho ubytování, přenocování na salaši 

bez elektřiny a signálu mobilních ope-

rátorů… 

 Mám upřímnou radost, že naše 

škola je plná aktivních pedagogů, kteří 

více a více využívají možností projek-

tové výuky a vedou tak děti 

k samostatnosti a objevování nových 

či alternativních cest, jak se něčemu 

naučit a zažít u toho nefalšovanou radost „že jsem to dokázal sám, dokázala 

sama“. Příkladem může být účast na-

šeho týmu na prestižní mezinárodní 

akci Globe Games v Kadani, kde se 

vždy prezentují školní týmy se svými 

projekty z oblasti ekologie a ochrany 

životního prostředí. Na webu školy 

najdete článek, jak akci hodnotili sa-

mi účastníci a jakého úspěchu tam 

dosáhli. Aktivní je také naše školní 

družina, kde vznikla výstava výtvar-

ných prací nazvaná „Galerie na plo-

tě“. Kolemjdoucí se tak mohli potěšit 

obrázky našich nejmladších žáků zavěšených na plotě zahrady školní družiny. 

Při již tradičním Italském dni (každoročním projektovém dnu věnovanému 

partnerské obci Ledro v Itálii) si pak v družině užili spoustu legrace při hře na 

módní návrháře. 

 Je toho tolik, co 

se během školního roku 

2018/2019 v Milíně 

událo, že mi rozsah to-

hoto článku nestačí vše 

jednotlivě hodnotit. 

Děkuji kolegům za na-

sazení, se kterým ke své 

práci a žákům přistupu-

jí, rodičům za podporu 

školy a svých dětí v tom, aby zbytečně nenechaly spát své možnosti. A dětem i 

pedagogům přeji, aby si o nadcházejících prázdninách dobře odpočinuli a v září 

se do školy vrátili s chutí objevovat nové obzory. 

Pavel Kopecký, ředitel školy 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Červen nám přinesl teplé počasí, a tak jsme si začali užívat poslední měsíc 
školního roku více venku. Děti si zasportovaly a zasoutěžily na Dětský den, 
průběžně se věnujeme ekologické výchově a poznávání naší planety. Starší 
děti se seznámily i se 
základními poznatky o 
vesmíru a Sluneční 
soustavě, když nás na-
vštívilo „pojízdné“ pla-
netárium. Školní výlet 
si letos užily děti ze tří 
tříd v areálu „Čapí 
hnízdo“. Nejmladší děti 
ze třídy „Šnečků“ se 
vydaly na pěší výlet do 
okolí Milína až koncem 
měsíce. Další veselé 
pohádkové knížky a 
úkoly nám hned na za-
čátku měsíce přinesly 
paní knihovnice a 7. 
června děti navštívily kulturní dům, kde zhlédly taneční vystoupení dětí ZUŠ 
Rožmitál v pohádce „Čarovný les“. Abychom si školku připomínali i v dalších 

letech, přijel 11. 6. 2019 
pan fotograf a vyfotil 
nás po jednotlivých tří-
dách i s našimi kamará-
dy. Všem to slušelo a i 
nejmladší děti, které mě-
ly dříve z focení obavy, 
se usmívaly. Velmi zají-
mavé a poučné interak-
tivní divadélko připravi-
la pro děti včelařka, paní 
Meriková. Děti se 
dozvěděly plno informa-

cí o včelách a zasoutěžily si ve „sbírání pylu“. Byl to nevšední zážitek a pou-
čení i pro paní učitelky. Největší událostí byla „Zahradní slavnost“, kde se lou-
čily s mateřskou školou děti, které v září nastupují do základní školy. Na slav-
nosti byl bohatý a veselý program, výborné občerstvení, o které se postaraly 
maminky odcházejících dětí, a panovala dobrá nálada. Poslední týden školního 
roku nás ještě čekají kulturní zážitky v podobě divadla, návštěvy kina a budou-
cí školáci si vyzkouší, jaké to je spát v MŠ v noci bez maminky. A pak už si 
jen popřejme hezké prázdniny! 

Za MŠ Milín Ludmila Dvořáková  
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KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

NOVÁ ŠKOLA  - slavnostní otevření v srpnu 1959 
60. výročí nové školní budovy  
 
Na konci prázdnin dne 30. srp-
na roku 1959 se konala slav-
nost otevření nové školní budo-
vy pro tehdejší osmiletou střed-
ní školu. Součástí slavnosti bylo 
také otevření nové mateřské 
školy. V předvečer oslav se v 

sokolovně konala kulturní zá-
bava, vystoupil tu Vepřekův 
dětský soubor a také houslový 
virtuos pražského rozhlasu 
mistr Karel Holub. V neděli 
30. srpna prošla v 9 hodin Mi-
línem dechová hudba. V 10 
hodin od radnice vyšel průvod 
školní mládeže a milínských 
občanů s delegací hostů. Slav-

nost se konala na prostranství před nově postavenou budovou školy. Na tribuně 
zasedli slavnostní hosté z ONV i KNV, učitelé školy a předseda MNV Št. Bej-
ček. Zúčastnil se i poslanec Národního shromáždění a zástupci stavební firmy 
Průmstav. Mezi čestnými hosty byli někdejší ředitelé školy Antonín Hejnic a 
František Salivar. 
 Oslavy se zúčastnilo nespočetné množství obyvatel Milína i okolních 
obcí. Bylo tu i mnoho bývalých žá-
ků, pamětníků školy měšťanské. 
 Při slavnostních projevech 
bylo vysloveno poděkování firmě 
Průmstav, jejíž zaměstnanci se podí-
leli na zkrácení prací a včasné do-
končení budov osmileté střední ško-
ly a mateřské školy.. 
 Slavnostně byly předány 
klíče řediteli školy Karlu Pikartovi a 
ředitelce MŠ Jiřině Ženíškové. Ob-
řad pokračoval prohlídkou školních 

Na fotografii: představitelé obce - předseda národního výboru Št. Bejček, ředi-
tel školy K. Pikart, ředitelka MŠ J. Ženíšková 
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VÝROČÍ MILÍNSKÉ ŠKOLY 
První zmínky o školství milínském pocházejí již z počátku 18. století. V ar-
chivních spisech se uvádí, že na škole milínské působil učitel Borschitský, 
z jehož rodu pochází i slavný rodák milínský vědec Dr. Emanuel Bořický 
(mineralog a petrograf). Mezi vzácné archiválie patří spis z let 1827-28. Je to 
dokument sepsaný k příležitosti postavení školní budovy Na Homoli v létech 
1863-64. 

*** 
„Farní škola milínská byla již 
v 17. století, když panství milínské 
náleželo Císařsko-královské apoš-
tolské majestátnosti. Pod její pa-
tronací byla škola v 17. století po-
volena a postavena. Skrze sešlost a 
skrovnost místností bylo výnosem 
vysokého c.k. místodržitelství 
z 8. června 1858 povoleno nové 
postavení. Započato bylo v roce 
1863.  Patronem se stal Ústav 
šlechtičen v Praze na Hradča-
nech. 

*** 
Slavnostně škola posvěcena od Eminence arcibiskupa pražského dne 13. 
října 1864. 
Stalo se tak za velikého shromáždění lidu městečka. Náklady činily 15 143 
zlatých.   V budově se nacházela také katolická kaple. Až do sedmdesátých let 
19. století jsou všechny spisy psány německy, první listina psaná česky pochá-
zí z r. 1851. Z dostavby školy v r. 1864 pochází krasopisně psaný dopis slivic-
kého faráře: „Slavnému úřadu purkmistrovskému v Milíně o konání slav-
nosti svěcení školy“. 

*** 
Z historie pamětí školy začátku 20. st. 
Po 11 letech působení odchází do výslužby řídící učitel Vilém Eška, nástup-
cem se stal Václav Šembera, který působil v Milíně od r. 1886. Zahájeno bylo 

budov a tříd, všichni slavnostní hosté se podepsali do Pamětních knih. Slav-
nosti pokračovaly sportovními akcemi na hřišti a večer také taneční veselicí 
v sokolovně. 

*** 
Na začátku školního roku 1959 – 60 měla nová škola 12 učeben, podle zápisu 
se muselo učit v 16 třídách. 4. třídy „národní školy“ musely pokračovat v sta-
ré budově Na Homoli. Musela tu zůstat i družina, na tělocvik přecházeli žáci 
do sokolovny. Historie dalších let budování a dostavby milínské školy i ma-
teřské školy postupně naplnila někdejší plány a sny generací milínského škol-
ství...    

Jiří Vostarek, kronikář Milína 
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jednání o zřízení „měšťanské školy“. Zemská školní rada a právní výbor v Pra-
ze daly 8. srpna 1921 souhlas k ustavení občanské školy smíšené. Nově zřízena 
byla také „lidová škola hospodářská“. V r. 1920 ustavena první „místní školní 
rada“. 
 
Marná jednání o stavbě nové školy 
O stavbě nové školy bylo zahájeno neúspěšně jednání v roce 1922. Zásadní 
odpor pro stavbu vedla opozice zastupitelů obce. Další jednání o přestavbě bu-
dovy školy se konalo v dubnu r. 1930, také neúspěšně.  
 Po 2. světové válce byl zpracován projekt obnovy obce poškozené ná-
letem a událostmi z konce války. V padesátých létech 20. st. byla zahájena vý-
stavba nového sídliště. Prvořadou prioritou se stala i dlouho odkládaná nová 
školní budova. 
 Kronikář Milína - dlouholetý pedagog a ředitel školy Antonín Hejnic 
ve svých Pamětech zaznamenal: 
„Snad konečně přestane se o stavbě pouze mluvit a sen Milínských se stane 
skutečností“. 

 

Aktuálně: Kůrovec v milínských lesích 
  

Kdo zná lesy milínské pod Kojetínem, když půjde na houby, přírodu 
tu  nepozná. Zlý kůrovec poznamenal ještě mladé smrkové polesí a 
škody jsou veliké. 

 

Jiří Vostarek, 
kronikář Milína 
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DOŠLO DO REDAKCE 

Obnovená tradice poutí na Svatou Horu 

 

V letošním roce se uskutečnila již 3. pěší pouť obnovené tradice putování 

z Mladé Vožice na Svatou Horu. Pouť zahrnovala tři oblasti, odkud se historic-

ky putovalo na Svatou Horu (Táborsko, Benešovsko a Příbramsko). Provázelo 

nás téma „Prohloubení víry a duchovního života v našem národě“. Na pouti nás 

doprovázel nejmladší „železný poutník“ zvon, který byl zhotoven ke cti kardi-

nála Josefa Berana ve zvonařské dílně pana Michala Votruby v Myslkovicích u 

Soběslavi. Den před poutí dorazil do farnosti Mladá Vožice. Zvon je připomín-

kou významné osobnosti naší církve kardinála Josefa Berana. Tento muž byl 

vězněn nacisty, prošel koncentračními tábory Terezín a Dachau. Po válce byl 

16 let internován komunistickým režimem na různých místech Českosloven-

ska. V roce 1965 byl jmenován kardinálem a následně mu bylo dovoleno vy-

cestovat do Říma bez možnosti návratu do vlasti, kterou nade vše miloval. 

V exilu navštěvoval české krajany v Evropě i USA, promlouval k českému ná-

rodu z radia Vatikán, zařídil koupi českého domu Velehrad v Římě a řadu dal-

ších věcí. Režim se bál převézt jeho tělo po smrti do vlasti, a proto papež Pavel 

VI. rozhodnul o pohřbení jeho ostatků v bazilice sv. Petra ve Vatikánu. Naplně-

ní závěti kardinála Josefa Berana došlo až v loňském roce, kdy byly ostatky 

slavnostně převezeny a za účasti řady lidí z náboženského i kulturního světa 

pohřbeny v arcibiskupské hrobce v chrámu sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

v Praze. Druhým symbolem pouti byla kopie sošky P. Marie Svatohorské, kte-

rou nechali zhotovit poutníci u řezbáře pana Křížka z Křepenice. Soška je sku-

tečně mistrovským dílem a je věrnou kopií Madony ze Svaté Hory.  

 Na naší pouti nás doprovázela dvě auta, jedno převáželo technické věci 

a jídlo, druhé zajišťovalo případnou pomoc unaveným poutníkům. Hasiči 

z Mladé Vožice nám ochotně převáželi věci na nocování (spacáky a karimat-

ky). Poutníci šli tedy pouze s batůžky a osobními věcmi. První den jsme puto-

vali z Mladé Vožice do Sedlec-Prčice (30km). Procházeli jsme nádherně roz-

kvetlými loukami, obdivovali jsme výhledy, lesy nám poskytovaly příjemné 

ochlazení ve stínu. Druhý den ráno jsme pokračovali ze Sedlec-Prčice do Krás-

né Hory (25 km). Zde jsme měli opět připravené zázemí v místní ZŠ včetně 

večeře. Další den jsme vstávali časně ráno před pátou hodinou, abychom stihli 

včas vystoupat na poutní místo Maková. V kostele P. Marie se konala liturgie 

první soboty, do které jsme se ochotně s poutníky zapojili. Po skončení na nás 

čekal připravený oběd v přírodě před kostelem a poslední část dne – cesta do 

Milína. I tady se nám dostalo milého přivítání. Po příchodu do ZŠ, večeři ve 

školní jídelně a krátkém odpočinku jsme směřovali do místního kina. Zde se 
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uskutečnilo vystoupení dětí, mládeže i dospělých – farnost Slivice-Milín při-

pravila poutníkům milé kulturní osvěžení, které poutníky skutečně povzbudilo. 

O tom svědčil i velký potlesk a řada přídavků písní. Po skončení vystoupení 

jsme si s poutníky a místními farníky prohlédli krásně opravený kostel sv. Vác-

lava a zpěv chorálu ke cti tohoto světce byl přirozeným ukončením této ná-

vštěvy. Večer se poutník Karel připravil pro ostatní povídání o svém životě 

letce: Létal jako pilot ČSA do Kazachstánu. Tím jsme zakončili krásný večer 

v zahradě milínské školy. V neděli ráno jsme vycházeli s poutníky přesně 

v 6.00 hodin přes Slivici a Konětopy, kde jsme se krátce zastavili v otevřené 

kapli, na Svatou Horu. Na poslední úsek pouti se přidalo ještě několik poutní-

ků. Ten rychle utekl a rázem jsme stanuli v průvodu více než stovky poutníků 

před Mariánským sloupem na Svaté Hoře. Po uvítání místním duchovním P. 

Davidem Horáčkem následovala mše sv. Po jejím skončení a focení poutníků 

na svatohorských schodech následoval koncert skupiny Flying Parties na pro-

stranství před bazilikou. Poutníci dali průchod radosti a zapojili se do hudby 

nejrůznějšími tanečními kreacemi. Po obědě jsme si vyslechli varhanní koncert 

v kostele a občerstvili se v nedaleké cukrárně.  

 Závěr pouti byl ve znamení modlitby a loučení u Mariánského sloupu 

a odjezdu do Mladé Vožice. Na konec bych rád poděkoval za perfektní organi-

zaci poutě řadě dobrovolníků. Bez nich bychom nemohli tak velkou akci usku-

tečnit. Současně bych rád poděkoval farnostem Mladá Vožice, Sedlec-Prčice, 

Slivice-Milín a městu Milín za přijetí poutníků a spolupráci na pouti. Podobně 

děkuji ZŠ v Sedlci-Prčici, ZŠ v Krásné Hoře a ZŠ v Milíně za ubytování a ve-

čeře.               

 O vydařené pouti svědčí skutečnost, že při loučení se někteří poutníci 

hlásili na příští rok. Uvidíme… Letošní poutě se zúčastnila necelá stovka pě-

ších poutníků (někteří šli část cesty). Na Svatou Horu dorazil autobus z Mladé 

Vožice s dalšími třiceti autobusovými poutníky a další desítky lidí přicestovali 

auty.     

                P. Jaroslav Karas Mladá Vožice 

 

Pozn. 

Do redakce přišel zároveň i článek od Josefa Malečka z Příbrami (Rozžehla 

Maria svíce v nás). Vzhledem k nedostatku místa v našem periodiku není zde 

text uveřejněn. Celé znění si můžete vyžádat v Knihovně Dr. E. Bořického nebo 

jej najdete na www.milin.cz - v záložce Milínský zpravodaj (Co se nevešlo do 

prázdninového dvojčísla).  
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc květen 2019 
     Měsíc květen v liturgii spadá do velikonočního období. Věřící 
si ještě připomínají událost Kristova vzkříšení a při bohoslužbách 
naslouchají textům o rodící se církvi. Měsíc květen je ale i měsí-
cem Panny Marie. Pro Marii je charakteristické, že mírní strach. 
Jako Matka Boží i Matka lidí vyzařuje bezpečí, přemáhající kaž-
dou úzkost. V ní nacházíme i nepřekonatelnou duchovní učitelku. 
Po celý květen patřily středy májovým pobožnostem v kapli Na-
rození Panny Marie v Lazsku. Zároveň se po celý měsíc před kaž-

dou mší svatou ve všech kostelech našich farností modlily litanie k Panně Ma-
rii (modlitby složené z proseb).   
     V první májový den oslavili věřící svátek sv. Josefa Dělníka poutní mší sva-
tou v kapli sv. Josefa v Cetyni. Bohoslužbu celebroval Otec Ján.    
     Sobotou 4. května byly zahájeny pravidelné obřady  první soboty v měsíci 
v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové (od 10 hod sva-
tý růženec, od 11 hod mše svatá).    
     Patron hutníků, kominíků, hrnčířů či pekařů. Svatý Florián, který hasí pla-
meny, je však také znázorňován v oblečení římského vojáka s nádobou na ha-
šení. Jeho sochy symbolizují ochranu proti požáru. Svatý Florián žil v okolí 
dnešního Lince. Za vlády císaře Diokleciána se stal jednou z obětí jeho teroru. 
Když se Florián dozvěděl, že je mnoho křesťanů v ohrožení na životě, přispě-
chal na pomoc. Byl ale zatčen, týrán a nucen k zapření Krista. Odmítl. Soud 
nevzal ohledy na jeho zásluhy v armádě a bezúhonný život, vydal ho do rukou 
katů. Ti mu r. 304 přivázali na krk mlýnský kámen a hodili ho do řeky. Nad 
jeho hrobem byl už v 6. st. vystavěn augustiánský klášter. Mší svatou 5. května 
v kostele sv. Václava v Milíně oslavili členové SDH svátek svého patrona.     
     Další poutní mši svatou sloužil Otec Ján v kapli Neposkvrněného Srdce 
Panny Marie v Luhu ve středu 8. května.     
     V neděli 12. května byla před mší svatou konanou v kostele sv. Petra na 
Slivici požehnána nová socha Panny Marie Fatimské. Socha je umístěna ve 
zdejším farním dvoře.   
     Dne 13. května, v den 102. výročí zjevení Panny Marie v portugalské Fati-
mě, sloužil Otec Ján za účasti pěti poutníků poutní mši svatou v kapli Panny 
Marie Fatimské v Drsníku.    
     Svátek sv. Jana Nepomuckého si připomnělo v pátek 17. května 23 poutní-
ků za příjemného a slunečného počasí u sochy tohoto světce na Buku. Mši sva-
tou sloužil opět Otec Ján, na klávesy doprovázel pan Jaromír Nusl. Osobnost 
tohoto světce uctili i věřící v Milíně, kteří se sešli v sobotu 18. května u kaple 
sv. Jana Nepomuckého na Homoli.    
     V úterý 28. května sloužil Otec Ján mši svatou pro obyvatele Domova pod 
hrází v Luhu.  
     Květnové poutní mše svaté zakončila mše svatá sloužená Otcem Jánem 31. 
května v Pečičkách v kapli Panny Marie Prostřednice všech milostí. 
 

Za farnost Eliška Průchová 
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Charita Příbram působí v Milíně a okolí 

Řešíte některou z následujících situací? 

Nahromadilo se Vám více životních překážek a nejste si jisti 
v jejich řešení? 
Rádi byste zlepšili školní přípravu svých ratolestí a zpestřili 
společný volný čas? 
Chcete stabilizovat rodinné zázemí a uvítáte podporu v hledání 

bydlení či zaměstnání? 
Nevíte si rady při komunikaci na úřadech, u lékaře, ve škole, s vyplněním 

formulářů? 
Ztrácíte se ve své finanční situaci a uvítali byste materiální a potravinovou 

pomoc? 
Hledáte pomoc s péčí o ležící nebo těžce nemocnou osobu? 
Přemýšlíte, kdo by Vám mohl pomoci s nákupem, při úklidu domácnosti, 

s osobní hygienou? 
Potřebujete odbornou zdravotní péči, jako jsou např. převazy ran, aplikace 

injekcí a infuzí, podání léků a jiné? 
Je pro Vás obtížné dojíždět na rehabilitaci nebo odběry krve? 
 

Nebojte se nás oslovit! 
Rádi Vám podáme pomocnou ruku a společně najdeme vhodné řešení. 

 

Pomáháme Vám v rámci registrovaných služeb: 

Domácí zdravotní péče 
Pečovatelská a odlehčovací služba 
Denní stacionář 
Služby pro rodiny s dětmi 

 

Kdy a kde nás najdete? 
středa 13.00 – 17.00 
budova obecního úřadu (2. patro), 11. května 27, 262 31 Milín 
 

Kontaktní pracovník:  
Mgr. Zuzana Klementová 
(+420) 734 788 638, klementova@charita-pribram.cz  
 

Rádi se Vám budeme věnovat i mimo uvedenou dobu. 
 

Projekt  Rozvoj sociálních služeb na území MAS Podbrdsko 
(reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009019) byl podpořen z Operačního 
programu zaměstnanost na základě výzvy MAS Podbrdsko – Podpora sociálních slu-
žeb I. číslo 242/03_16_047/CLLD_16_01_036. 

mailto:klementova@charita-pribram.cz
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Požehnání služebních vozů na Svaté Hoře 

 
 

Mnozí z Vás možná už vědí, že 

MAS Podbrdsko pomohla zafinan-

covat novou kancelář na Obecním 

úřadě v  Milíně i nákup nového 

vozu, který slouží pro terénní služ-

by na Milínsku. 

 7. 6. 2019 jsme jako Chari-

ta Příbram měli možnost zúčastnit 

se akce na Svaté Hoře. Konkrétně 

se jednalo o požehnání všech slu-

žebních automobilů, které 

v Charitě užíváme, ať už jako pe-

čovatelky, zdravotní sestry nebo 

my, pracovnice pro rodiny s dětmi.  

 V 13:00 se všichni pracov-

níci sešli a nasedli do firemních 

vozů, aby se dopravili na místo, 

kde celá akce začne.  

 Ve 13: 30 na nádvoří Svaté 

Hory dorazil pan Artur Bilyk a po-

žehnání mohlo začít.  

 Proč se vůbec požehnání automobilů dělá? Žehnání je klasický 

obřad katolické církve. Je to prosba o boží ochranu na cestách, aby je 

Bůh uchránil před nehodami, svými chybami, ale i chybou někoho 

z dalších řidičů. Je to také prosba, aby řidiči byli ohleduplní vůči sobě 

i ostatním. 

 Když vidím, jak se dneska jezdí, myslím, že by podobný obřad 

potřebovali všichni řidiči. 

 Jsme rádi, že jsme u této příležitosti mohli být, a pevně věřím, že 

nejen milínský Citroen Berlingo, ale i ostatní vozidla nám poslouží tak, 

jak mají, a my řidiči budeme jezdit s největší opatrností. 

 Děkujeme! 

Veronika Vonášková, DiS. 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=93418&idc=5070118&ids=823&idp=90811&url=http%3A%2F%2Fwww.pharmaagency.cz%2Fveterinarni-produkty%2Fe-shop.htm
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s. 

Zpráva o zájezdech 
V prvním pololetí roku 2019 se uskutečnily následující kulturní akce a zá-

jezdy: 

 V březnu letošního roku jsme navštívili divadlo ABC Praha, kde jsme 

zhlédli divadelní představení pro seniory s názvem Holky z kalendáře. Předsta-

vení bylo obsazeno známými herečkami a moc se líbilo. 

V dubnu jsme absolvovali nákupní zájezd do Polska – Kudowa Zdroj. Počasí 

se vydařilo, s nákupy jsme byli spokojeni. 

 Dne 28. května 2019 jsme uskutečnili 

jednodenní zájezd do Nové Bystřice a Jindři-

chova Hradce. Počasí nám moc nepřálo, ale 

přesto účastníci byli spokojeni. Především 

v Jindřichově Hradci se nám moc líbilo. Na-

vštívili jsme místní zámek, který je po Praž-

ském hradu a zámku v Českém Krumlově 

v České republice největší. Poté následovala 

komentovaná prohlídka Domu gobelínů (viz foto nahoře), kde jsme obdivovali 

především předváděné opravy gobelínů. Následovala prohlídka Krýzových 

jesliček – největšího mechanického betléma na světě (foto vlevo). Obsahuje 

celkem 1398 figurek lidí a zvířat, z nichž se 

133 pohybuje. Prohlídku jsme ukončili 

v pasáži Obchodně-medicínského centra sv. 

Florián, kde jsme zhlédli Aqua show – uni-

kátní světelnou podívanou, v níž se prolínají 

světelné efekty, videoprojekce a obrazce  

tvořené kapkami padající vody s tony půso-

bivé hudby (foto na následující straně). Zá-

jezd byl s návratem do Milína kolem 19. ho-

diny účastníky hodnocen velice kladně. 
 

Připravujeme 

Dne 27. 8. 2019 bychom chtěli navštívit výstavu Země živitelka v Českých 

Budějovicích.  

Dne 12. 10. 2019 se bude konat v Hořovicích Cibulový jarmark. 

V případě zájmu bychom mohli tuto akci navštívit (Rallye Příbram je letos 

zrušena, nebudou tedy problémy s uzavírkami silnic). 

Dne 5. 11. 2019 je naplánován nákupní zájezd do Polska – Kudowa Zdroj.                               

Zájemci o tyto nabízené akce se mohou přihlásit u paní Muzikové, č. tel.: 

739517773. 
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INZERCE 

Pokračování článku STP Milín: 

Dovolujeme si touto cestou vyjádřit poděkování paní Aleně Muzikové  od spo-

kojených účastníků zájezdu za přípravu a zorganizování zájezdu do Jindřicho-

va Hradce. 
 

Výroční zpráva za r. 2018, kde najdete základní údaje o místní organizaci 

STP včetně jejího poslání a hlavních cílů s uvedením konkrétní činnosti, je 

zveřejněna na www.milin.cz: https://www.milin.cz/zivot-v-obci/organizace-a-

instituce/svaz-telesne-postizenych/  

 Aqua show v Jindřichově Hradci 

https://www.milin.cz/zivot-v-obci/organizace-a-instituce/svaz-telesne-postizenych/
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/organizace-a-instituce/svaz-telesne-postizenych/
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ČERVENEC A SRPEN V KINĚ MILÍN 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Foto na titulní straně:  archiv ZŠ Milín 

Uzávěrka zářijového čísla: 20. srpna 2019 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: milinskyzpravodaj@seznam.cz 
Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah, 

příp. rozdělit delší příspěvek do seriálu. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH. 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

INZERCE 

Kupuji STARÉ peřiny, polštáře a deky a také bílé NEDRANÉ peří. 
Tel.: 606 514 445. 

Prodej chovné drůbeže fi Gallus 11. 7. 2019 12 h před KD Milín. 

Plakát na celý rok ke stažení na: www.milin.cz/zivot-v-obci/hlaseni-mistniho-

rozhlasu/komercni-hlaseni 

Kontakt: tel. 567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, 734 833 158, 

po-pá 7-15h! info@prodej-drubeze.cz 

Prázdninový provoz milínské knihovny 

Z důvodu čerpání dovolených bude částečně omezen provoz: 

otevřeno bude místo do 18 hodin - pouze do 17 hodin a po 

celé prázdniny nebude otevřeno v sobotu. 

Knihovnice přejí krásné letní zážitky a děkují za pochopení. 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/hlaseni-mistniho-rozhlasu/komercni-hlaseni-prodej-a-nabidky-prace-336cs.html
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/hlaseni-mistniho-rozhlasu/komercni-hlaseni-prodej-a-nabidky-prace-336cs.html

